



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 20 мая 2022 г. № 119-рп  
Калининград

**О внесении изменений  
в распоряжение Правительства Калининградской области  
от 05 февраля 2020 года № 12-рп  
«Об определении перечня сельских населенных пунктов  
Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области»:

1. Внести в распоряжение Правительства Калининградской области от 05 февраля 2020 года № 12-рп «Об определении перечня сельских населенных пунктов Калининградской области» (с изменениями, внесенными распоряжениями Правительства Калининградской области от 29 октября 2020 года № 197-рп, от 04 марта 2021 года № 28-рп и от 04 февраля 2022 года № 23-рп) изменения согласно приложению.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к распоряжению Правительства  
Калининградской области  
от 20 мая 2022 г. № 119-рп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в распоряжение Правительства Калининградской**  
**области от 05 февраля 2020 года № 12-рп**  
**«Об определении перечня сельских населенных пунктов**  
**Калининградской области»**

1. В пункте 1 слова «государственной программы Калининградской области «Комплексное развитие сельских территорий» заменить словами «подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Калининградской области «Сельское хозяйство и рыболовство».

2. В приложении № 1 к указанному распоряжению:

1) в заголовке слова «государственной программы Калининградской области «Комплексное развитие сельских территорий» заменить словами «подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Калининградской области «Сельское хозяйство и рыболовство»;

2) в абзаце первом пункта 1 слова «Багратионовский городской округ» заменить словами «Багратионовский муниципальный округ Калининградской области»;

3) в абзаце первом пункта 3 слова «Гвардейский городской округ» заменить словами «Гвардейский муниципальный округ Калининградской области»;

4) в абзаце первом пункта 4 слова «Гурьевский городской округ» заменить словами «Гурьевский муниципальный округ Калининградской области»;

5) в абзаце первом пункта 6 слова «Зеленоградский городской округ» заменить словами «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»;

6) в абзаце первом пункта 7 слова «Краснознаменский городской округ» заменить словами «Краснознаменский муниципальный округ Калининградской области»;

7) в абзаце первом пункта 9 слова «Неманский городской округ» заменить словами «Неманский муниципальный округ Калининградской области»;

8) в абзаце первом пункта 10 слова «Нестеровский городской округ» заменить словами «Нестеровский муниципальный округ Калининградской области»;

9) в абзаце первом пункта 11 слова «Озерский городской округ» заменить словами «Озерский муниципальный округ Калининградской области»;

10) в абзаце первом пункта 12 слова «Полесский городской округ» заменить словами «Полесский муниципальный округ» Калининградской области»;

11) в абзаце первом пункта 13 слова «Правдинский городской округ»

заменить словами «Правдинский муниципальный округ Калининградской области»;

12) в абзаце первом пункта 16 слова «Славский городской округ» заменить словами «Славский муниципальный округ Калининградской области»;

13) в абзаце первом пункта 17 слова «Черняховский городской округ» заменить словами «Черняховский муниципальный округ Калининградской области»;

14) дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. В составе муниципального образования «Янтарный городской округ» Калининградской области:

- 1) поселок Покровское;
- 2) поселок Синявино.».